

Svendborg d. 19.10.2022

Til Svendborg Musikudvalg

Peder Most Garden søger hermed Musikudvalget om støtte til følgende arrangement:

"Svendborg Musikkonkurrence - Danish open for Tambour - og Trommekorps"

Arrangementet afholdes for 5. gang i dagene 8. til 10. september 2023.

Baggrund og beskrivelse: Aktuelt findes der kun een dansk konkurrence for tambour - og trommekorps. Den finder sted ved "Danmarks mesterskaber for Garder" og afholdes hvert andet år i lige år. Der afholdes derimod adskillige konkurrencer og arrangementer for amatørbrassbands og - harmoniorkestre. Vi vurderer, at der er et tomrum ift arrangementer for tambour - og trommekorps.

Konkurrencen giver mulighed for at præge kulturen omkring tambourkorps- og trommekorpsmusikken. I forlængelse heraf opbakning til en helt unik kultur, garder kulturen, der har ry for sin rummelighed og for at skabe en platform for musikalske unge, der vokser ved at mestre et instrument og bidrager til det lokale musikliv.

Mange nuværende professionelle musikere har trådt deres barnesko i en garde.

Tambourkorps - og trommekorpsmusikken har gennem årene udviklet sig fra primært at have militærmusik på repertoiret til moderne arrangementer og publikumsvenlig musik. I dag spilles der deciderede koncerter, og der optrædes i mange festlige sammenhænge. Her har Peder Most Garden været en "first mover" og bidraget til udviklingen indenfor tambourkorpsmusikken båret godt på vej af lokale kræfter: Freddy Caspersen, Jai Jenkov og Ole Caspersen.

Konkurrencen er delt op i to kategorier:

1. Marchmusik udendørs
2. Koncertkonkurrence indendørs

ad 1) Marchmusikkonkurrencen foregår på Gerritsplads i Svendborg by og bedømmes af tre "blinde" dommere. (Inspireret af englændernes "Whit Friday" konkurrence) Efterfølgende går de deltagende korps med fuld musik gennem gågaden til fornøjelse for byens borgere og forretningsdrivende.

ad 2) Koncertkonkurrencen foregår på Svendborg Gymnasium og bedømmes af fire dommere. Der er offentlig adgang til at overvære konkurrencerne.

Konkurrencedeltagelse er udviklende for musikken/de spillende, da den enkelte musiker bliver mere udfordret i et konkurrencestykke. Korpset – og den enkelte musiker - ønsker at præstere det optimale og rykke grænserne for, hvad der er muligt og samtidig fornøje og begejstre publikum.

Vi budgetterer med 250 deltagere, men er åben for flere, da der denne gang også er inviteret udenlandske korps og junior korps.

Alle indkvarteres på Svendborg Gymnasium.

Den praktiske afvikling er baseret på frivillig arbejdskraft fra forældre i garden og de medlemmer, der ikke deltager i konkurrencen.

Alle sponsorer bliver naturligvis nævnt på vores hjemmeside, fb side, diverse fb sider for gardere, programmet og i de lokale medier.

I håbet om, at Musikudvalget vil se positivt på denne henvendelse søger vi herved om kr 15.000,- til dækning af udgifter ifm arrangementet.

Mvh

Kirsten Hildebrandt, formand

formand@pedermost.dk

pedermost.dk

FB: Svendborg Musikkonkurrence - Danish Open for Tambour- og Trommekorps

Om Peder Most Garden:

Peder Most Garden er Svendborgs bygarde og blev stiftet i 1953. Garden driver en musikskole med et sjovt fællesskab på tværs af alder. Professionelle musiklærere står for undervisningen i gardens egne lokaler. Musikalsk spænder garden bredt og går aldrig af vejen for nye udfordringer. Den høje musikalske standard har gennem tiden resulteret i et utal af priser og pokaler ved både nationale og internationale konkurrencer.

Garden afholder selv koncerter og spiller til mange forskelligartede arrangementer i årets løb.